平成25年11月19日

各      位

会 社 名  コ ニ シ 株式会社

代表者名  代表取締役社長   横田   隆

（コード番号 4956  東証 第一部）

問合せ先  専務取締役  社長室室長  東郷 正人

（TEL 06－6228－2877）

近畿鉄筋コンクリート株式会社の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 28 日付で近畿鉄筋コンクリート株式会社の株式を取得し、同社を子会社化することと

いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得(子会社化)の理由

当社グループは、平成 27 年３月期を目標到達年度とする中期経営計画の基本戦略に従い事業を展開してお

ります。

今回の近畿鉄筋コンクリート株式会社の株式取得は、この中期経営計画における事業拡大の一環で行うも

のであります。従来から取り組んできた土木建設市場に対する更なる展開を図るため、同社が得意とする新

設橋梁分野での事業拡大および当社グループが持つ補修・改修事業の販路拡大を目指します。

２．対象会社の概要

３．株式取得の概要

  ※取得価額については、売主との協議により非公表としておりますが、公平性・妥当性を確保するため、
  第三者算定機関による株式価値の算定結果を勘案し決定しております。
※所有割合は議決権ベースでの比率を示しております。

４．株式取得の日程

(１)取締役会決議 平成25年11月14日

(２)株式譲渡契約の締結 平成25年11月19日

(３)株式取得日 平成25年11月28日(予定)

５．本業に与える影響

本件株式取得に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以  上

(１)商号 近畿鉄筋コンクリート株式会社

(２)代表者 代表取締役社長 平川 定彦

(３)所在地 兵庫県尼崎市南塚口町五丁目１番５号

(４)設立年月 昭和32年２月

(５)事業内容 橋梁・高速道路の工事における上部床版工事業

(６)従業員数 22名(役員、非正規従業員含む)

(７)資本金 15百万円

(８)発行済株式総数 30,000株

(９)当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

(１)株式取得の相手先 平川 定彦 (兵庫県尼崎市)およびその一族

(２)異動前所有株式数 19－75株(所有割合 －  ％、議決権数 19－75個)

(３)取得株式数 19,275株

(４)異動後所有株式数 19,275株(所有割合 73.36％、議決権数 19,275個)